

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXII/405/05
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 31 marca 2005 r.

**Uzasadnienie do uchwały Nr XXXII/405/05
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 marca 2005 r.**

w sprawie rozpatrzenia uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn – Koźle w części dotyczącej cmentarza komunalnego na osiedlu Kuźniczka

Cmentarz komunalny na osiedlu Kuźniczka w Kędzierzynie – Koźlu jest obiektem istniejącym. W ostatnich latach wystąpiła potrzeba poszerzenia cmentarza o nowe tereny. Zostało to wyrażone w piśmie Miejskiego Zarządu Cmentarzy Nr 303/MZC/02 z dnia 3 września 2002 roku, gdzie stwierdzono, że do całkowitego wypełnienia istniejącego cmentarza zostały 3-4 lata. Według pisma Miejskiego Zarządu Cmentarzy, rezerwa która zapewni potrzebę w zakresie grzebania zmarłych na najbliższe lata musi obejmować teren o powierzchni nie mniejszej niż 3,63 ha. W związku z powyższym w dniu 26 lutego 2004 Rada Miejska w Kędzierzynie-Koźlu podjęła uchwałę nr XIX/217/2004 w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn-Koźle w części dotyczącej cmentarza komunalnego na osiedlu Kuźniczka. Zapewnienie terenów do grzebania zwłok należy do zadań własnych gminy zgodnie z art.7 ust.1 pkt. 13) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami). Gmina podjęła właściwą uchwałę wskazując na załączniku graficznym do niej teren objęty sporządzeniem planu na cele rezerwy pod cmentarz oraz obiektów mu towarzyszących, jak usługi czy parkingi.

Teren pod rezerwę cmentarza został wybrany tak aby spełniał wymogi Rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r w sprawie określenia, jakie tereny pod względem sanitarnym są odpowiednie na cmentarz (Dz. U. z dnia 16 września 1959 roku) a projekt planu został sporządzony tak aby był zgodny z ww. rozporządzeniem oraz ustawą z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych. (Dz. U. 1959r. Nr 11 poz. 62 ze zmianami). Projekt planu jest zgodny z obowiązującymi przepisami oraz polityką przestrzenną gminy.

Rezerwa pod cmentarz nie wpłynie w istotny sposób na istniejące osiedle zabudowy jednorodzinnej, chociażby dlatego że cmentarz już istnieje i będzie tylko powiększony. Ponadto od strony zabudowy mieszkaniowej wyznacza się parkingi oraz szpalery drzew, które zajmują strefę 50m od terenów grzebalnych. Cmentarz jest lokalizowany od strony wschodniej w stosunku do zabudowań, a więc od strony z której wiatry wieją najrzadziej. Ponadto jest to strefa zawietrzna ze względu na ścianę lasu. Rezerwa cmentarza nie zmieni również warunków hydrologicznych, w sposób istotny dla istniejącej zabudowy mieszkaniowej, gdyż woda do celów bytowych na tym osiedlu może być pobierana wyłącznie z miejskiej sieci wodociągowej, a w zasięgu oddziaływania cmentarza nie ma żadnych legalnych ujęć wody. Tak więc nie ma żadnych istotnych przeciwwskazań, dla lokalizacji rezerwy cmentarza komunalnego.

Należy tu również nadmienić, że w ustaleniach planu został zawarty zapis mówiący, że:

- a) przed zatwierdzeniem lokalizacji cmentarza należy obowiązkowo wykonać szczegółowe rozpoznanie warunków hydrogeologicznych i hydrologicznych zgodnie z przepisami

szczególnymi, a w szczególności: głębokości i zmienności wód gruntowych oraz kierunku ich spływu, nachylenia zwierciadła wód gruntowych w stosunku do zbiorników wodnych i ujęć wody służących za źródło zaopatrzenia w wody do picia i do potrzeb gospodarczych,

- b) w przypadku nie spełnienia ustaleń zawartych w pkt. 1 należy odstąpić od lokalizacji cmentarza.

Projekt planu uzyskał pozytywne uzgodnienie Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu.